É um hotel de 3 (três) estrelas e encontra-se localizado no centro da cidade de Inhambane, 

avenida da independência N° 438 á 484 km de Maputo.  

O empreendimento é composto por trinta e cinco (35) quartos, onde dezanove (19) são Solteiros 

ou individual com o preço de acomodação de 3.500,00MT (três mil e quinhentos meticais), e 

quinze (15) são casais com o preço de acomodação de 4.700,00MT (quatro mil e setecentos 

meticais) e uma suite com preço diário de alojamento de 8.900,00MT (oito mil e novecentos 

meticais). O hotel serve apenas pequeno-almoço, que já está incluído no preço da diária. Além 

disso, o hotel tem serviço de lavandaria, que não está incluído no valor da diária. O hóspede deve 

pagar a lavandaria quando entregar a roupa para lavar ou quando for levantar.

[...]

Com vista a implementação deste projecto de desenvolvimento, foi feito um estudo financeiro no 

qual apresenta o orçamento total para o efeito. De acordo com as necessidades do mesmo, que 

estão arroladas na tabela abaixo, o mesmo irá necessitar de um valor de total Quinhentos e 

Dezassete mil meticais (517.000.00 MT) para a sua implementação efectiva. 

Tabela 4- Orçamento do projecto 

Rúbricas Qt. Preço unitário 

(Mt) 

Preço total 

(Mt) 

Subtotal (Mt) 

Material de escritório para as sessões 400.00 

Bloco de nota 04 60.00 240.00  

Esferográficas 04 15.00 60.00